
GRØN ENERGI KOLLUND ApS

CVR-nr.: 35534237

Kollund Byvej 85
7400 Herning

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

25/06/2024

Søren Hagen Sveigaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden GRØN ENERGI KOLLUND ApS
Kollund Byvej 85
7400 Herning

e-mailadresse: Kollund@sveigaard.dk

CVR-nr.: 35534237
Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

Revisor EMV VIRKSOMHEDSRÅDGIVNING ApS
Torvet 6, 1
7400 Herning
DK Danmark
CVR-nr.: 35865136
P-enhed: 1019438690

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er solcelleproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2023 er negativt med TDKK 406. Årets resultat anses for tilfredsstillende, når der henses til, at der afskrives meget på anlægget.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.278.035	2.500.623
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.772.627	-1.772.627
Resultat af ordinær primær drift		-494.592	727.996
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-29.325	-19.331
Andre finansielle omkostninger			-79.887
Ordinært resultat før skat		-523.917	628.778
Skat af årets resultat		117.616	-137.308
Årets resultat		-406.301	491.470
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		500.000	500.000
Overført resultat		-906.301	-8.530
I alt		-406.301	491.470

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		517.550	517.550
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.580.891	3.353.518
Materielle anlægsaktiver i alt	1	2.098.441	3.871.068
Anlægsaktiver i alt		2.098.441	3.871.068
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.898	39.018
Udskudte skatteaktiver		13.382	0
Tilgodehavender moms og afgifter		12.994	4.822
Tilgodehavender i alt		63.274	43.840
Likvide beholdninger		458.199	98.600
Omsætningsaktiver i alt		521.473	142.440
AKTIVER I ALT		2.619.914	4.013.508

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Overført resultat		558.379	1.464.680
Forslag til udbytte		500.000	500.000
Egenkapital i alt		1.138.379	2.044.680
Hensættelse til udskudt skat		0	256.204
Hensatte forpligtelser i alt		0	256.204
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.000	795.384
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.321.565	551.808
Skyldig selskabsskat		151.970	365.432
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.481.535	1.712.624
Gældsforpligtelser i alt		1.481.535	1.712.624
PASSIVER I ALT		2.619.914	4.013.508

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	517.550	18.466.487
Kostpris ultimo	517.550	18.466.487
Af- og nedskrivning primo	0	-15.112.969
Årets afskrivning	0	-1.772.627
Af- og nedskrivning ultimo	0	-16.885.596
Regnskabsmæssig værdi ultimo	517.550	1.580.891

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 518.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: Ejerpantebreve på i alt TDKK 18.000, der giver pant i solcelleanlæg, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af TDKK 1.581.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Sveigaard Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

3. Oplysning om anvendelse af undtagelsesmuligheder for mikrovirksomheder

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om anvendt regnskabspraksis

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede i regnskabsåret